ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 7 ноября 2017 г. № 267

г. Махачкала

Об образовании Комиссии по анализу эффективности

деятельности по управлению в сфере образования

Республики Дагестан

В целях обеспечения выработки предложений по повышению качества

образования, руководствуясь статьей 8 Федерального закона от 29 декабря

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Образовать Комиссию по анализу эффективности деятельности по

управлению в сфере образования Республики Дагестан (далее - Комиссия).

2. Утвердить состав Комиссии по анализу эффективности деятельности

по управлению в сфере образования Республики Дагестан согласно

приложению № 1 и Положение о Комиссии по анализу эффективности

деятельности по управлению в сфере образования Республики Дагестан

согласно приложению № 2.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований Республики Дагестан обеспечить проведение работы по анализу

эффективности деятельности по управлению в сфере образования

Республики Дагестан.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

временно исполняющую обязанности заместителя Председателя

Правительства Республики Дагестан Е.А. Толстикову.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

№1

О исполняющий обязанности

f едателя Правительства
спублики Дагестан А. Гамидов

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 7 ноября 2017 г. № 267
СОСТАВ

Комиссии по анализу эффективности

деятельности по управлению в сфере образования

Республики Дагестан

Толстикова Е.А. временно исполняющая обязанности заместителя

Председателя Правительства Республики Дагестан

(председатель Комиссии)

заместитель министра образования и науки

Республики Дагестан (заместитель председателя

Комиссии)

Халилов Т.М.

Абдулжалилова Г.Г. - директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Лицей № 39»
г, Махачкалы (по согласованию)

Анатова С.З.

Арухова А.С.

Байрамбекова А.Б.

Бутаева З.А.

Бучаев Я.Г.

Ежова М.Ю.

Исмаилов Т.А.

директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Лицей № 22»
г. Махачкалы (по согласованию)

заместитель министра

Республики Дагестан

образования и науки

исполняющая обязанности директора

государственного бюджетного общеобразовательного

З^реждения Республики Дагестан «Республиканский

центр образования»

временно исполняющая обязанности министра

культуры Республики Дагестан

ректор государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования

«Дагестанский государственный университет

народного хозяйства» (по согласованию)

уполномоченный при Главе Республики Дагестан по

защите семьи, материнства и прав ребенка (по

согласованию)

ректор федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования

«Дагестанский государственный технический

университет» (по согласованию)

Карпухин А.В.

Курбанов М.С.

Магомедова З.Ш.

Магомедов Г.И.

Магомедов М.Ю.

Маллаев Д.М,

Мамутаева И.А.

Мачаев А.А.

Насрулаева Ш.А.

Пашаева Т.С.

Рабаданов М.Х.

заместитель министра образования и науки

Республики Дагестан (секретарь Комиссии)

временно исполняющий обязанности министра по

делам молодежи Республики Дагестан

заведующая кафедрой федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Дагестанский государственный

педагогический университет» (по согласованию)

заместитель председателя Комитета Народного

Собрания Республики Дагестан по образованию,

науке, культуре, делам молодежи, спорту и туризму

(по согласованию)

временно исполняющий обязанности министра по

физической культуре и спорту Республики Дагестан

заведующий кафедрой федерального

государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Дагестанский

государственный педагогический университет» (по

согласованию)

председатель общественной организации «Союз

женщин Дагестана» (по согласованию)

председатель Общественной палаты Республики

Дагестан (по согласованию)

директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Лицей № 9»
г. Махачкалы (по согласованию)

помощник ректора государственного бюджетного

образовательного учреждения дополнительного

профессионального образования «Дагестанский

институт развития образования» (по согласованию)

ректор федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования

«Дагестанский государственный университет» (по

согласованию)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

ОТ 7 ноября 2017 г. № 267

ПОЛОЖЕНИЕ

о Комиссии по анализу эффективности

деятельности по управлению в сфере образования

Республики Дагестан

1. Комиссия по анализу эффективности деятельности по управлению в

сфере образования Республики Дагестан (далее - Комиссия) является

коллегиальным органом по осуществлению анализа эффективности деятельности

по управлению в сфере образования Республики Дагестан (далее - анализ

эффективности).

2. Комиссия создана в целях обеспечения эффективного управления в сфере

образования, совершенствования системы образования в Республике Дагестан.

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральным

законодательством, законодательством Республики Дагестан и настоящим

Положением.

4. Комиссия осуществляет следующие функции;

проводит анализ эффективности в отношении управления

государственными образовательными организациями Республики Дагестан;

проводит анализ эффективности в отношении управления муниципальными

образовательными организациями Республики Дагестан в случае, если между

Министерством образования и науки Республики Дагестан и соответствующим

муниципальным образованием Республики Дагестан заключено соответствующее

соглашение;

осуществляет выработку предложений по повьппению эффективности

дальнейшей деятельности в сфере управления образованием, включая

предложения по механизмам повышения качества образования;

рассматривает подготовленный Министерством образования и науки

Республики Дагестан и муниципальными органами управления образованием по

итогам проведения анализа эффективности план мероприятий («дорожную

карту») по повышению качества образования (далее - «дорожная карта»);

согласовывает «дорожную карту»;

осуществляет мониторинг реализации «дорожной карты».

5. Комиссия имеет право:

запрашивать в установленном порядке у заинтересованных ведомств

необходимые документы;

создавать рабочие группы с привлечением экспертов и специалистов;

вносить предложения руководству муниципальньк образований

Республики Дагестан о поощрении либо наложении дисциплинарных взысканий в

отношении руководителей органов управления образованием муниципальных

образований Республики Дагестан.

6. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя

Комиссии, секретаря Комиссии, членов Комиссии.

7. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии

осуществляет Министерство образования и науки Республики Дагестан.

8.Комиссия самостоятельно определяет порядок организации своей работы.
9. Основными принципами работы Комиссии являются объективность,

от1фытость, гласность.

Основной формой деятельности Комиссии являются заседания Комиссии.

О месте, дате и времени проведения заседания Комиссии ее члены

уведомляются телефонограммой.

10. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует

не менее половины от общего числа членов Комиссии.

11. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании путем открытого голосования. При равенстве

голосов принятым считается решение, за которое проголосовал

председательствующий на заседании Комиссии.

12. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются

участвующими в заседании членами Комиссии. Член Комиссии, не согласный с

принятым решением, имеет право в письменном виде изложить свое особое

мнение, которое прилагается к протоколу заседания Комиссии.

13. Копии протоколов заседаний Комиссии в течение пяти рабочих дней со

дня заседания Комиссии направляются членам Комиссии.

14. Оригиналы протоколов заседаний Комиссии хранятся в Министерстве

образования и науки Республики Дагестан.